DIÁRIO OFICIAL Nº 33581  59Terça-feira, 20 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 049 DE 19 DE MARÇO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro
de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ELIVANILDO BRAGA GONÇALVES,
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207842-1, a
Licença Prêmio no período 15.07.2018 a 13.08.2018 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 291888
PORTARIA Nº 050 DE 19 DE MARÇO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro
de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora IRACEMA DE MATOS VILA SECA,
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184252-2,
a Licença Prêmio no período 15.08.2018 a 16.10.2018
60 (sessenta) dias referentes ao triênio 22.10.2014 a
21.10.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 291892
PORTARIA Nº 048 DE 19 DE MARÇO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro
de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora GEIZA BAIA FERREIRA BESSA, cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57208392-1, a Licença
Prêmio no período 15.05.2018 a 13.06.2018 30 (trinta) dias
referentes ao triênio 05.11.2011 a 04.11.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 291886

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 002/2018 DE 18 DE JANEIRO
DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.541 DE 19 DE

JANEIRO DE 2018.
Onde lê-se: Triênio de 01/11/2008 a 31/10/2011
Leia-se: Triênio de 03/11/2008 a 02/11/2011
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES
ORDENADOR DE DESPESA/HRC.
Matricula 55588054-3

Protocolo: 291359

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 032/2018
NOME: JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES
CPF: 098.274.802-78
MATRICULA: 55588054-03
CARGO: DIRETOR
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA JUNTO AO NÍVEL
CENTRAL.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 21 a 23/03/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais
e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 291820

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO
Nº. do Termo de Cessão de Uso: 004/2017

Processo nº. 2017/174554
 Partes: CEDENTE - Governo do Estado do Pará, representado
pela SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN –
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09; CESSIONÁRIO - MUNICÍPIO DE
IGARAPÉ AÇU – CNPJ nº 05.149.117/0001-55; INTERVENIENTE
- Agência Estadual de Regulação e Controle dos Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON, CNPJ nº 04.953.717/0001-09.
Vigência: Da assinatura do Termo de Cessão de Uso até
31/12/2020.
Objeto: viabilizar a cessão de imóvel do CEDENTE ao
CESSIONÁRIO, equivalente ao Terminal Rodoviário de Igarapé
Açu, localizado na Av. Barão do Rio Branco, nº 3257, Município
de Igarapé Açu/PA, com área construída de 256,00 m² e área
total de 8.536,00 m² para fi ns de guarda, administração e
exploração direta do imóvel para atendimento das necessidades
da comunidade local referente aos serviços de transporte
rodoviário, com interveniência da ARCON, que é a entidade
responsável pelo controle dos serviços de transportes no Estado
do Pará.
Data da Assinatura: 14/03/2018
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - Secretário de
Estado de Transportes.

Protocolo: 291537
COMUNICADO DE RECURSO
 Modalidade: Concorrência

Número: n.º 004/2018.
OBJETO: Execução dos serviços de Construção de 01 (uma) ponte
em concreto armado, sobre o Rio Meruú(560,88m x 10,00m),
localizada no Km 49,80 da Rodovia PA-151, trecho: Igarapé Miri
/ Entr.Rodovia PA-467, na Região de Integração Tocantins, sob
Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a Empresa CONSTRUTORA
CIDADE LTDA, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão
desta Comissão de Habilitar as Empresas, ARTELESTE/CONVAP
e CEJEN ENGENHARIA LTDA e que, a partir da publicação deste
aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para manifestação
das contra razões desse recurso, cuja cópia se encontra à
disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às
13:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações da
SETRAN, na Av. Almirante Barroso Nº 3639, 1º Andar – Souza
– Belém/Pa.
 Belém, 19 de Março  de 2018.
    ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
       Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 291624

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

BELÉM/PA, 19/03/2018.
PROC. 2018/86284.

EXTRATO DE AV I S O
       Dispensa de Licitação Nº005/2018-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada no ramo jornalístico
para a prestação de serviços de publicação do Extrato das
Demonstrações Contábeis do Balanço Patrimonial referente à
Prestação de Contas do ano de 2017, para atender a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339039

Fonte – 0101
Contratado(a):
DELTA PUBLICIDADE S/A – Jornal Amazônia
CNPJ/MF sob nº 04.929.683/0001-17
Endereço: Avenida Rômulo Maiorana, nº 2473 Bairro: Marco -
CEP: 66.093-000 – Município : Belém – Estado: Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$7.410,00 (sete mil quatrocentos e dez reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa:
Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente CPH

Protocolo: 291757

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 189/2018 – ARCON – PA, 16 DE
MARÇO DE 2018.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro
de 2006; CONSIDERANDO CI N.º 064/2018-GTT, RESOLVE:
I – DESIGNAR ALEXANDRE SILVA ERICEIRA, Matrícula nº
5909873/1, ocupante do cargo Supervisor II, a responder pela
gerência do Grupo Técnico de Transportes Rodoviário – GTT,
durante as férias da titular MARTA DA PENHA SALES, Matricula nº
5917319/2, no período a contar de 17/03/2018 a 15/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 291691

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2018
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará- ARCON-PA/ EMPRESA WSP Telecon Ltda .
Objeto: a prestação de serviços de internet Santarém.
Fundamento Legal:Cotação eletrônica nº 03/2018.
Valor: R$ 3.000,00 estimados anuais. .Dotação orçamentária:
80.201.04.122.1297.8338- Fonte: 026(Recursos próprios)-
Natureza de despesa: 339039
Vigência: 20.03.2018 a 19.03.2019.
Data da assinatura: 20.03.2018.
Ordenador Responsável: Bruno Henrique Reis Guedes. Diretor
Geral.
Endereço da Contratada a Rua São Luis, 164-Bairro Aeroporto
Velho- CEP- 68020-060-Santarém-Pa, fone: 3529-0244, C.N.P.J/
MF nº. 07.942.413/0001-34

Protocolo: 291545

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 061 DE 13 DE MARÇO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
,
CONSIDERANDO o memo nº038/2018-GAB/SEC/SEDAP;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON PEREIRA JÚNIOR, matrícula nº
5939468/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, para
responder pelo cargo de Gerente, no período de 12/03/2018 a
10/04/2018, em virtude das férias do titular HYLDER MENEZES
DE ANDRADE, matrícula 5931746/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Luiz Cláudio Braga Cavalcante
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 291671